
KUPNÍ SMLOUVA Č. [  ] 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

SMLUVNÍ STRANY:  

 

1. [obchodní firma], se sídlem [  ], IČ [  ], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [  ] soudem 

v [  ], v oddíle [  ], vložce [  ], za niž jedná [jméno a příjmení], [funkce] 

 

 (dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

2. ZVU STROJÍRNY, a.s., se sídlem Kampelíkova 758/4, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 

IČ 25267141, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

v oddíle B, vložce 1619, za niž jedná Ing. Vladimír Kysela, generální ředitel 

 

 (dále jen „Kupující“) 

 

(Prodávající a Kupující dále společně jen „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně též jen 

„Smluvní strana“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Prodávající je výlučným vlastníkem Předmětu koupě a má zájem prodat Předmět koupě 

Kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k Předmětu koupě; 

 

(B) Kupující má zájem o koupi Předmětu koupě za sjednanou Kupní cenu a za podmínek této 

Smlouvy; 

 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 6 kusů zařízení pro svařování metodou 

111, jak je blíže specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět koupě“). 

Prodávající dále prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádná věcná či jiná práva 

třetích osob ani jiné závady. 

1.2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat a odevzdat Kupujícímu Předmět koupě, 

včetně veškerých dokladů vztahujících se k řádnému užívání Předmětu koupě, a převést 

na něj vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupující se zavazuje Předmět koupě od 

Prodávajícího převzít a zaplatit mu Kupní cenu uvedenou v čl. 2.1 této Smlouvy. 

1.3. Prodávající se dále zavazuje poskytnout Kupujícímu veškeré služby související s 

dodávkou Předmětu koupě, zejm. instalaci Předmětu koupě a uvedení do provozu, 

provedení zkoušky jeho plné funkčnosti, zaškolení uživatelů Předmětu koupě (pracovníků 

Kupujícího v min. rozsahu 8 hodin) vč. likvidace obalů a dalšího odpadu spojeného s 

dodáním a řádným předáním Předmětu koupě a technickou podporu a servis Předmětu 

koupě v záruční době. 

1.4. Prodávající se dále zavazuje dodat Kupujícímu s Předmětem koupě: 



 2 

 průvodní dokumentaci s dodávkou v českém jazyce (návod na obsluhu a údržbu, 

kalibrační protokol o seřízení zdroje), 

 posouzení dodaného zařízení z hlediska bezpečnosti ve smyslu platných předpisů 

(CE mark), 

 nabídku pro bezplatnou trvalou péči o svařovací zdroje v ZVU STROJÍRNY, a.s. 

Hradec Králové. 

1.5. Smluvní strany prohlašují, že na právní poměr založený touto Smlouvou se vztahují 

všeobecné nákupní podmínky Kupujícího (vyjma bodů:10, 15), které jsou nedílnou 

součástí této Smlouvy jako její příloha č. 2. 

2. Kupní cena, platební podmínky 

2.1. Kupní cena Předmětu koupě činí [  ] Kč (slovy: [  ] korun českých) bez DPH (dále jen 

„Kupní cena“), DPH samostatně [  ], cena celkem včetně DPH [  ]. Kupní cena zahrnuje i 

náklady na balení a dopravu Předmětu koupě do místa plnění jakož i odměnu 

Prodávajícího za všechny ostatní služby poskytnuté Kupujícímu v souvislosti s dodáním 

Předmětu koupě.  

2.2. Ke Kupní ceně je Prodávající oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných právních 

předpisů. 

2.3. Fakturu se splatností 60 dnů na částku odpovídající Kupní ceně je Prodávající oprávněn 

vystavit nejdříve v den dodání Předmětu koupě dle čl. 3.1 této Smlouvy. 

2.4. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání odpovídající částky 

z bankovního účtu Kupujícího. 

2.5. Prodávající je povinen označit daňové doklady (faktury) textem: „Tento doklad je hrazen 

v rámci projektu „Inovované technologie k realizaci specifických výrobků pro chemický 

průmysl“, číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_014/0000422. 

2.6. Prodávající je povinen na žádost Kupujícího či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

2.7. Prodávající, který je zahraniční osobou, podpisem Smlouvy prohlašuje, že nemá na území 

České republiky stálou provozovnu ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a příslušné smlouvy o zamezení dvojího 

zdanění. Zároveň také prohlašuje, že nemá uzavřenu žádnou smlouvu, na základě které by 

ke vzniku stálé provozovny ve smyslu uvedených právních předpisů mohlo dojít. Pro 

případ nepravdivosti tohoto prohlášení se Prodávající zavazuje nahradit Kupujícímu 

újmu, která mu v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení Prodávajícího vznikne. 

3. Dodací podmínky 

3.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět koupě do sídla Objednatele – ZVU 

STROJÍRNY, a.s., Kampelíkova 758/4, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, a to dle dodací 

podmínky INCOTERMS 2010 v paritě DDP.  

3.2. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět koupě nejpozději do 21 dnů od 

obdržení objednávky.  



 3 

3.3. Prodávající je povinen předat Kupujícímu Předmět koupě bez vad a nedodělků, 

nainstalovat jej, uvést do provozu, vyzkoušet jeho plnou funkčnost, zaškolit obsluhu 

Kupujícího a předat mu veškerou dokumentaci k provozu a obsluze Předmětu koupě. 

3.4. Na základě sdělení Prodávajícího Kupujícímu o připravenosti Předmětu koupě k dodání a 

instalaci bude Kupující informovat Prodávajícího nejpozději do 2 pracovních dnů o 

přesném termínu připravenosti místa plnění k provedení instalace a k zaškolení, a to 

nejméně 7 pracovních dní před započetím instalace. 

3.5. Smluvní strany se zavazují vyhotovit protokol o předání a převzetí Předmětu koupě (dále 

jen „Předávací protokol“), který bude obsahovat: 

(a) identifikaci Prodávajícího a Kupujícího;  

(b) označení této Smlouvy; 

(c) označení Předmětu koupě; 

(d) datum dodání, instalace a zaškolení obsluhy Kupujícího; 

(e) stav Předmětu koupě v době předání a převzetí vč. uvedení případných vad 

a nedodělků s uvedením data jejich odstranění; 

(f) seznam předaných dokladů; 

(g) seznam zaškolených osob; 

(h) podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran. 

3.6. Kupující je povinen převzít Předmět koupě, pokud je bez vad a nedodělků a odpovídá 

specifikaci Předmětu koupě dle této Smlouvy. V případě zjištění vad a nedodělků se 

Prodávající zavazuje provést jejich odstranění v co nejkratší době.  

3.7. Převzetím Předmětu koupě na Kupujícího přechází vlastnické právo k Předmětu koupě 

a nebezpečí škody na Předmětu koupě. 

4. Odpovědnost za vady Předmětu koupě 

4.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět koupě bez vad. Vadou se rozumí 

odchylka od množství, druhu či kvalitativních vlastností Předmětu koupě. Vadou se 

rovněž rozumí, pokud Prodávající neupozornil Kupujícího na vady, které Předmět koupě 

má, ač se u takového předmětu obvykle nevyskytují. Vadou se dále rozumí i vada 

v dokladech k Předmětu koupě. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vadou se rozumí 

i vada v obalu a/nebo zabalení Předmětu koupě pro přepravu.  

4.2. Prodávající prohlašuje a zaručuje Kupujícímu, že Předmět koupě si zachová všechny 

svoje relevantní vlastnosti a bezvadnost minimálně po dobu 24 měsíců ode dne jeho 

dodání Kupujícímu (dále jen „záruční doba“) a přebírá záruku za jakost Předmětu koupě 

pro celou délku záruční doby. 

4.3. Neoznámí-li Kupující Prodávajícímu vadu Předmětu koupě již při jeho předání, je 

povinen ji písemně oznámit Prodávajícímu do 10 pracovních dnů ode dne, kdy vadu 

zjistil. V oznámení Kupující uvede, v čem vadu (nebo vady) spatřuje, zda se jedná o 

podstatné porušení Smlouvy a který z možných nároků, které mu vadou Předmětu koupě 

vznikly, volí. 



 4 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy pokládají zejména výskyt 

takové vady (vad) Předmětu koupě, která zcela či zčásti znemožňuje jeho užívání, či 

výskyt většího množství ostatních vad v rozsahu 3 a více vad. V případě, že Kupující 

nesdělí v oznámení podstatné vady (či vad) Předmětu koupě Prodávajícímu jiný 

požadavek, je Prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 10 dnů poté, co mu 

budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak Prodávající v plném 

rozsahu neučiní, má Kupující právo požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny, nebo 

může od této Smlouvy odstoupit, anebo vadu či vady odstranit sám či prostřednictvím 

třetí osoby na náklady a nebezpečí Prodávajícího. 

4.5. V případě výskytu vady (vad) představujícího nepodstatné porušení Smlouvy má 

Kupující právo požadovat odstranění vady. Pokud vadu Prodávající do 10 dnů poté, co 

mu byla Kupujícím oznámena, neodstraní, odstraní ji Kupující sám či prostřednictvím 

třetí osoby na náklady a nebezpečí Prodávajícího, anebo od této Smlouvy odstoupí. 

4.6. Další nároky Kupujícího plynoucí mu z titulu vad Předmětu koupě z obecně závazných 

právních předpisů nejsou ujednáními tohoto článku Smlouvy dotčeny. Pokud porušením 

povinností Prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či z této 

Smlouvy vznikne Kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání Předmětu 

koupě jakákoliv majetková či nemajetková újma, odpovídá za ni Prodávající, a to bez 

ohledu na zavinění. Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde k zániku této 

Smlouvy jakýmkoli způsobem, včetně odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních 

stran. 

5. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1. Prodávající je povinen zajistit provedení servisního zásahu, tj. identifikaci vady a její 

odstranění nejpozději do 24 hodin od nahlášení vady Předmětu koupě Kupujícím, včetně 

soboty, neděle a svátků, a to v záruční době i po jejím uplynutí. Kupující je oprávněn 

nahlásit vadu zboží ústně, písemně, vč. elektronické formy, či telefonicky. Odstranění 

vady Prodávajícím ve smyslu tohoto odstavce bude písemně potvrzeno Kupujícím.  

5.2. Prodávající je povinen zajistit dodávku běžných náhradních dílů Předmětu koupě 

Kupujícímu do 48 hodin od písemné objednávky Kupujícího. 

5.3. Prodávající je povinen zajistit a garantovat komplexní pozáruční servis Předmětu koupě 

po dobu 5 let od převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

5.4. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu bezplatně preventivní prohlídky 

Předmětu koupě v rozsahu stanoveném výrobcem Předmětu koupě. 

5.5. Součástí návrhu smlouvy jako příloha je vyplněná Příloha č. 1 – Technická specifikace – 

dílčí část A. 

6. Smluvní pokuty 

6.1. Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě v termínu dle čl. 3.1 této 

Smlouvy a/nebo s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. 4.4 a/nebo 4.5 této Smlouvy, je 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý i jen 

započatý den prodlení, přičemž nárok na zaplacení smluvní pokuty vzniká Kupujícímu ve 

vztahu ke každému porušení povinnosti samostatně. 

6.2. Bude-li Kupující v prodlení se zaplacením Kupní ceny nebo její části, je povinen zaplatit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené splatné části Kupní ceny za 

každý i jen započatý kalendářní den prodlení. 



 5 

6.3. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou jsou splatné do 10 dnů poté, co bude porušující 

Smluvní straně doručena písemná výzva k zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo druhé Smluvní strany na náhradu vzniklé újmy v plné výši. Povinnost 

zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

7. Odstoupení od Smlouvy 

7.1. Každá Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit pro podstatné porušení 

této Smlouvy druhou Smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se 

zejména považuje: 

(a) prodlení Kupujícího se zaplacením Kupní ceny přesahující 30 dnů;  

(b) prodlení Prodávajícího s povinností dodat Kupujícímu Předmět koupě bez vad 

a nedodělků přesahující 5 pracovních dnů oproti termínu dodání sjednanému touto 

Smlouvou nebo oproti sjednanému termínu odstranění vad Předmětu koupě; 

(c) poruší-li Prodávající opakovaně své povinnosti dle této Smlouvy. 

7.2. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na smluvní 

pokutu ani právo na náhradu škody. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Tato 

Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 

oběma Smluvními stranami. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Smlouvou se řídí 

právním řádem České republiky. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se 

přiměřeně použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností 

vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky, přičemž Smluvní strany se 

dohodly, že místně příslušným soudem bude obecný soud Kupujícího. 

8.4. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají v souvislosti se svým podnikáním, a že 

se s ohledem na okolnosti jejího uzavření nepoužijí ustanovení § 1798 a násl. občanského 

zákoníku; pro vyloučení pochybností se tímto Smluvní strany dohodly, že vylučují 

použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.  

8.6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 

neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Smlouvy 

jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 

ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé 

či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým 

obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Smlouvy. 

8.7. Pokud by byla tato Smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako celek, 

zavazují se Smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, která 

bude v co největší možné míře vycházet z podmínek této Smlouvy a která svým obsahem 



 6 

bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Smlouvy. V této 

nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti, zdánlivosti či neúčinnosti a plnění 

přijatá na základě této Smlouvy budou započítána na plnění Smluvních stran dle nové 

smlouvy. 

8.8. Body: 8. 6. a 8.7. se použijí vždy v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů a postup dle 

pravidel nebo zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek platných ke dni 

vyhlášení veřejné zakázky, na jejímž základě je tato smlouva uzavřena, Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále „pravidla OP PIK“) 

8.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

8.10. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

(a) Příloha č. 1 – Technická specifikace – dílčí část A; 

(b) Příloha č. 2 – Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího; 

 

 

V ________ dne _____ V ________ dne _____ 

 

 

Za [obchodní firma]: Za ZVU STROJÍRNY, a.s.: 

 

 

 

 

_______________________ _______________________ 

[jméno a příjmení], Ing. Vladimír Kysela 

[funkce / na základě plné moci] Generální ředitel 

 

 


